PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация  Заветинского  сельского поселения

Постановление

№ 6
05.02.2018

                                    с.Заветное

	Об определении специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями Заветинского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 08.10.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить:

1.1. Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, Депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

         Заветинского сельского поселения                           С.И.Бондаренко
Постановление вносит ведущий

специалист по общим вопросам
            Приложение № 1
к постановлению           Администрации
            Заветинского
             сельского поселения
            от 05.02.2018 № 6
ПЕРЕЧЕНЬ

специально отведенных мест для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями
	№ п.п.
	Адрес (место нахождения)

	1.
	с. Заветное, ул. Чапаева, 70, площадка с восточной стороны магазина «Степняк»

	2.
	с. Заветное, ул. Мелиоративная, 8а, детская игровая площадка

	3.
	с. Заветное, ул. Ленина, 53 внутридворовая территория многоквартирного дома

	4.
	с. Заветное, ул. Герцена, 18 внутридворовая территория многоквартирного дома

	5.
	с. Заветное, пер. Чернышевского, 1-к,  рыночная площадь

	6.
	с. Заветное, площадка с западной стороны нежилого здания «Эдем», расположенного по адресу: ул. Тургенева, 41

	7.
	с. Заветное, ул. Мичурина, 75 около здания ФГЗУ Элистинская РЧС Ростпотребнадзора

	8.
	с. Заветное, ул. Степная, 22 детская спортивная площадка

	9.
	с. Заветное, детская игровая площадка у дома № 10 по ул. Куценко

	10.
	с. Заветное, ул. Ломоносова, 134а,  площадка с восточной стороны здания модульного фельдшерско-акушерского пункта

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                Г.А.Соловьева

           Приложение № 2
к постановлению           Администрации
            Заветинского
             сельского поселения
            от 05.02.2018 № 6
ПЕРЕЧЕНЬ
помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями
	№ п.п.
	Адрес (место нахождения)

	1.
	с. Заветное, пер.Кирова, 14, актовый зал Администрации Заветинского сельского поселения

  Ведущий специалист

  по общим вопросам                                                    Г.А.Соловьева

            Приложение № 3
к постановлению           Администрации
            Заветинского
             сельского поселения
             от 05.02.2018 № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Администрация Заветинского сельского поселения (далее – Администрация района) предоставляет нежилое помещение, входящее в утвержденный перечень, находящееся в муниципальной собственности Администрация Заветинского сельского поселения, для проведения встреч депутатов с избирателями.
  Администрация Заветинского сельского поселения обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.
  3. Помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения Администрации Заветинского сельского поселения без взимания платы в порядке очерёдности обращения заявителей. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в Администрацию Заветинского сельского поселения не позднее, чем за 10 дней до даты проведения встречи по форме согласно приложению.
  4. Заявление о выделении помещения рассматривается Администрацией Заветинского сельского поселения в течение трех дней со дня получения заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

          Если в указанные в заявлении дату и (или) время, помещение планируется  задействовать при проведении других мероприятий культурно-массового или иного характера, Администрация Заветинского сельского поселения вправе отказать депутату в предоставлении указанного помещения, направив ему мотивированный письменный ответ с предложением перенести встречу на другую дату и (или) время.

5. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.
Ведущий специалист

по общим вопросам                                                    Г.А.Соловьева

                 Приложение к

Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Российской Федерации, Законодательного Собрания Ростовской области, Заветинского районного Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов Заветинского сельского поселения с избирателями
В Администрацию Заветинского сельского поселения
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения для проведения встреч
депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями которое планируется                        «___» ___________ 20__ года в ____________________, продолжительностью

        (время начала проведения встречи)

_______________________.

 (продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________________,

 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________
_________________

       (подпись)

        (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год
PAGE